
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 060 del Registro Deliberazioni 
 
Del 25.06.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : L.R. n° 4/2000: programmi comunali a favore dell’occupazione – Annualità 2003  
           – Approvazione progetto esecutivo.- 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno VENTICINQUE del mese di GIUGNO  alle ore 12.00 
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE  X 
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE  X 
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA  la nota prot. N° 25622 del 3.06.2003, con la quale l’Assessorato Regionale degli Enti 
Locali, Finanze ed Urbanistica, comunicava l’assegnazione al Comune di Villaurbana per l’anno 2003 
di € 77.132,90 per fini di cui all’oggetto; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 30.12.2003, con la quale venivano forniti 
gli indirizzi generali di programmazione degli interventi comunali finalizzati all’occupazione ai sensi 
della L.R. 20.04.2000 n° 4 e finanziati dalla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato degli 
Enti Locali, Finanze ed Urbanistica;   
 
VERIFICATE  le direttive fornite da parte dell’Amministrazione Comunale circa la programmazione 
di utilizzo delle somme stanziate, da utilizzarsi per € 52.132,90 per la realizzazione e il ripristino di 
muretti a secco nel centro abitato e per € 25.000,00 per l’apertura periodica del Museo del Pane; 
 
CONSIDERATO  che la parte relativa alla realizzazione dei muretti a secco viene gestita dall’Ufficio 
Tecnico Comunale, mentre la restante parte relativa all’apertura periodica del Museo del Pane verrà 
gestita dall’Ufficio Amministrativo secondo le direttive impartite dall’Amministrazione; 
 
ESAMINATO  il progetto esecutivo in merito, redatto dall’ufficio Tecnico Comunale, che rispecchia 
quanto richiesto in sede di indirizzi dall’Amministrazione Comunale, con il seguente quadro 
economico; 
Lavori 
A) Manodopera      € 36.009,25 
B) Materiali e noli      € 12.399,32 
C) IVA il 20% su B      €   2.479,86 
D) Spese generali (Legge 109 e succ. mod.)   €      960,67 
E) Imprevisti e arrotondamento    €               283,81 
  IMPORTO COMPLESSIVO    € 52.132,90 
 
Con l’assunzione per la realizzazione delle opere di n° 2 operai comuni e n° 2 muratori per 4 mesi; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI ; 
 
 

DELIBERA  
 
DI APPROVARE , per i motivi esposti in premessa, il progetto esecutivo relativo alla attivazione del 
Piano Comunale a favore dell’occupazione ex L.R. n° 4/2000 – Annualità 2003 – redatto dall’Ufficio 
Tecnico Comunale e comprovante una spesa complessiva di 52.132,90 €, meglio dettagliata nel quadro 
economico descritto in premessa; 
 
 

DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.06.2004 al 14.07.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   29/06/2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.06.2004 al 14.07.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   29/06/2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

 
 

Villaurbana, li 29.06.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 


